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Dwujęzyczne Świętokrzyskie – po angielsku o sztuce
przyrządzania ziemniaków

Około stu uczniów II  LO im Jana Śniadeckiego w Kielcach uczestniczyło w prezentacji
kulinarnej pt. „Ziemniaczek z charakterem” prowadzonej w języku angielskim. To kolejne
wydarzenie  w ramach projektu  Dwujęzyczne  Świętokrzyskie,  realizowanego w szkołach
przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Prezentację prowadził Sange
Sood, ekspert sztuki kulinarnej oraz nauczyciel języka angielskiego z Wielkiej Brytanii.

 

Moderujący spotkanie Andrzej Łukasik, koordynator projektu Dwujęzyczne Świętokrzyskie
i  przewodniczący  Świętokrzyskiej  Rady  ds.  Dwujęzyczności,  przybliżył  młodzieży  osobę
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Sange’a Sooda, Brytyjczyka o hinduskich korzeniach, uczestnika programu Master Chef i
nauczyciela języka angielskiego, który obecnie mieszka w Kielcach.

Sange Sood tym razem udowadniał, że popularne ziemniaki mogą być niezwykłym daniem
jeśli są dobrze przyprawione. Przygotowując potrawę, zachęcał uczestników spotkania, by
nie  bali  się  eksperymentować  z  ulubionymi  przyprawami.  Młodzież  bardzo  chętnie
angażowała się w gotowanie, wykonując różne czynności pomocnicze i poznając przy tym
angielskie brzmienie mniej popularnych przypraw.

–  Takie  spotkania są bardzo cenne,  bo możemy doskonalić  język w rozmowie z  native
speakerem. Moim zdaniem to bardzo pomaga w rozwoju – mówił Piotr Suchenia, jeden z
„pomocników” Sange’a.  –  Ja  pomagałam kroić  czosnek.  Bardzo  mi  się  takie  inicjatywy
podobają, chciałabym częściej brać udział w tego typu spotkaniach – dzieliła się wrażeniami
Wiktoria Solarska. – Takie spotkania pozwalają “odblokować się”, bo wiele osób boi się
mówić w obcym języku – dodała Antonina Kalinowska.

– Kontakt z żywym językiem jest dla uczniów bardzo ważny, bo dzięki takim spotkaniom
nabierają pewności siebie, nie boją się rozmawiać. Młodzież jest bardzo zaangażowana,
sama prosi, żeby takich lekcji było jak najwięcej – mówi dr Aneta Smolińska, nauczycielka
angielskiego w II  LO im.  Jana Śniadeckiego w Kielcach,  którego uczniowie nie  po raz
pierwszy biorą udział w spotkaniach w ramach Dwujęzycznego Świętokrzyskiego.
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